
2 3 4Rekonštrukcia plavárne
Vozičkári sa v mestskej plavárni 
dostanú k bazénu bez problémov

Férové prideľovanie bytov
Nové mestské byty sa budú 
žrebovať

Úradovanie na Sídlisku III.
Primátorka riešila nedostatky na 
Sídlisku III. priamo na mieste

Na zastupiteľstvo, ktoré slávnostne 
zasadalo v divadelnej sále mest-
ského kultúrneho strediska, sa prezi-

dent a primátorka presunuli cez pešiu zónu. 

„Námestie bolo plné detí, ktoré nás zastavo-
vali a chceli sa s nami vyfotiť. Bolo to veľmi 
milé,“ vysvetlila meškanie na slávnostné zastu-
piteľstvo štatutárka mesta Jana Vaľová. 

Po príhovore primátorky sa pred zaplnenú 
sálu postavil aj Ivan Gašparovič. Počas svoj-
ho prejavu vyzdvihol úspechy mesta, ktoré 

sa stalo prirodzeným regionálnym centrom 
na východe Slovenska. Rovnako ocenil, že 
Humenné v uplynulom roku hospodárilo 
s pozitívnym výsledkom. Poďakoval sa pri-
mátorke, poslancom a predstaviteľom mesta 
za ich prácu a úsilie pri spravovaní vecí ve-
rejných. 

Po skončení ceremoniálu Jeho Excelencia 
osobne zablahoželala oceneným a pred od-
chodom, spolu s primátorkou mesta Janou 
Vaľovou, poskytla rozhovor miestnym médiám. 

CENU MESTA HUMENNÉ získali:
1. Záchranná brigáda Hasičského 

a záchranného zboru v Humennom,
2. Okresné riaditeľstvo Hasičského 

a záchranného zboru v Humennom,
3. riaditeľ VK Chemes Ján Grosiar. 

CENU PRIMÁTORKY udelila humen-
ská štatutárka tento rok:
1. Vihorlatskému Múzeu,
2. Klubu vojenskej histórie Beskydy,
3. Chemkostavu, a.s.,
4. módnej návrhárke Lýdii Eckhardt,
5. dôchodkyni Valérii Gavalierovej.

CENU DOBROVOĽNÍK MESTA zís-
kala Anna Capová, dlhoročná okresná 
a krajská predsedníčka Únie žien Slovenska 
a poslankyňa mestského zastupiteľstva.

PREZIDENT SR OSLÁVIL 
S HUMENČANMI PAMÄTNÝ DEŇ MESTA
Mesto Humenné si pripomínalo už 696. výročie prvej písomnej zmienky 
o meste. Pri tejto príležitosti slávnostne zasadalo mestské zastupiteľstvo, na 
ktorom sa zúčastnil aj prezident SR Ivan Gašparovič. Hlava štátu pricestovala 
na východ Slovenska na pozvanie Jany Vaľovej. „Veľmi si vážim, že si pán 
prezident, ktorý je čestným občanom nášho mesta, našiel čas, aby pozdravil 
Humenčanov, pozrel si mesto a zaujímal sa o problémy nielen Humenného, 
ale aj celého regiónu.“ 
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Humenská plaváreň, ktorá začiat-
kom septembra prešla čiastoč-
nou rekonštrukciou, je prístup-

nejšia vozičkárom. 
Vybudovaním bezbariérového pre-

chodu k bazénu sa hendikepovaným 
ľuďom zjednodušil prístup. „Som veľmi 
spokojná s odvedenou prácou. Chodby 
aj šatne vyzerajú moderne, vozičkári sa 
k bazénu dostanú bez problémov,“ po-
vedala po kontrolnom dni na plavárni 
primátorka Jana Vaľová. „Ešte musíme 
opraviť strechu. Je v hroznom stave. 
Nová lepenka, ktorá je lacnejším va-
riantom, problém zatekania nevyrieši. 
Iba ho odsunie na 2-3 roky. Plaváreň si 
po takmer 30 rokoch svojej existencie 
novú strechu zaslúži.“

S opravou priestorov a vybudovaním 
bezbariérového prístupu k bazénu sa na 
plavárni začalo začiatkom septembra. 
Predchádzalo tomu verejné obstaráva-
nie na zhotoviteľa, ktoré vyhrala fi rma 
s najnižšou ponúknutou cenou. Nového 
šatu sa dočkali mužská a ženská pre-
zliekareň - šatne, sprchy, sušiarne, sauny 
a spojovacia chodba medzi mužskými 
a ženskými šatňami 

Rozsiahla oprava chodníkov, s kto-
rou mesto začalo koncom augusta, 
sa pomaly chýli ku koncu. Novým 

vzhľadom sa môže pochváliť 6 ulíc: Ulica 
1.mája, Nemocničná, Laborecká, Čsl. 
armády, Štefánikova a Krátka ulica. Na 
Mierovej, Gaštanovej a Ulici oslobodite-
ľov rekonštrukčné práce ešte prebiehajú. 
Mesto opraví aj chodník na Brestovskej uli-
ci, momentálne je vypísaná verejná súťaž 
na zhotoviteľa.

Primátorka mesta Jana Vaľová sa na 
nové chodníky bola pozrieť osobne: „V 
niektorých častiach ešte treba doladiť de-
taily, ale 6 chodníkov je už dokončených. 
Dokonca na chodníku na Laboreckej ulici 
sme osadili ochranné palisády v úseku, kto-

rý občania označili za nebezpečný. “Ide 
o chodník vedľa parkoviska pri Okresnom 
súde Humenné a zdravotnom stredisku, 
ktorý slúžil aj ako príjazdová cesta pre 
autobus justičnej a väzenskej stráže. „Po 
novom bude tento autobus chodiť pred súd 
cez parkovisko. Má urobený nový vjazd. 
Osadíme však pred ním ešte dopravnú 
značku „Zákaz parkovania“ s dodatkom, 
že sa tento zákaz vzťahuje len na jeden deň 
v týždni a to stredu,“ uzavrela primátorka. 

Mesto Humenné pristúpilo k rekonštrukcii 
len takého počtu chodníkov a ciest zo zo-
znamu prioritných opráv, na ktorý poslanci 
mestského zastupiteľstva schválili fi nančné 
prostriedky.

Bezbariérový prístup 
k bazénu pre vozičkárov.

Vozičkári sa k bazénu 
dostanú bez problémov

CHODNÍKY DOSTALI NOVÝ VZHĽAD
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Primátorka mesta Jana Vaľová 
a Ing. Marián Šalata z odboru výstavby.

MESTO HUMENNÉ HOSPODÁRI VÝBORNE 
Mesto plní schválený rozpočet a snaží sa konsolidovať. „Verím, že sa nám kon-
solidácia podarí," povedala humenská štatutárka Jana Vaľová. K 30.9.2013 
sme do rozvoja mesta investovali 536 359 eur.
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Na zničených sídliskových športových plochách v našom meste 
vyrástli počas leta dve nové multifunkčné ihriská. Nové plochy 
pribudli na Sídlisku I a Sídlisku Pod Sokolejom. Sú k dispozícii 

širokej verejnosti a ponúkajú športy ako futbal, basketbal, volejbal, 
nohejbal a tenis.  

Novým viacúčelovým ihriskom sa môže pochváliť aj ZŠ Pugačevova 
a ZŠ Jána Švermu. Obe školy vypracovali projekty, ktorými uspeli. 
„Som veľmi rada, že na našich školách pôsobia pedagógovia, ktorí 
sa sami snažia cez rôzne výzvy a projekty zlepšiť a spestriť vyučovací 
proces na školách,“ povedala primátorka mesta Jana Vaľová.   

Mesto myslí aj na deti od 3 do 12 rokov. Na Dubníku, Máji, Sídlisku I. 
a Sídlisku III. pribudlo spolu 6 detských ihrísk. Sú vybavené modernými 
hracími súpravami, ktoré spĺňajú normy EU. 

Podľa Všeobecne záväzné-
ho nariadenia č.66/2002 
o podmienkach nakla-

dania s bytmi na území mesta 
Humenné, žiadateľom z užšie-
ho výberu prideľuje mestské 
byty primátor mesta.

V prípade nových mestských 
bytov, ktoré vznikli v zrekonštru-
ovanom severnom krídle býva-
lého Domova mládeže na Ulici 
Komenského, ale primátorka 
Jana Vaľová svoje kompetencie 
nevyužije. „Aby prideľovanie 
týchto bytov bolo transparent-
né a neboli žiadne podozrenia 
a pochybnosti, nové byty si 
budú žrebovať samotní obča-
nia. Tí, ktorí spĺňajú podmienky 

podľa VZN č. 66/2002 a sú 
zaradení v užšom výber.“ 

K žrebovaniu dôjde až po 
skolaudovaní bytového domu, 
následnom vydaní právoplatné-
ho rozhodnutia o užívaní stavby 
a pridelení evidenčného čísla. 

NOVÉ IHRISKÁ
Pre radosť a zdravie 
našich detí

PRIMÁTORKA MESTA NEVYUŽIJE 
SVOJE KOMPETENCIE, NOVÉ 
BYTY SA BUDÚ ŽREBOVAŤ
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Stretnutie s občanmi priamo na sídlisku je to najlepšie riešenie na 
to, ako spoznať problémy, návrhy alebo potreby ľudí žijúcich 
v danej lokalite. Presvedčila sa o tom primátorka mesta Jana 

Vaľová, ktorá spolu so zamestnancami magistrátu navštívila Sídlisko III: 

Obyvatelia „trojky“ požadovali: 
- odstránenie nežiaducich konárov, stromov a kríkov, 
- výsadbu nových stromov, hlavne pri nových detských ihriskách a la-

vičkách, 
- vybudovanie vyvýšených prechodov pre chodcov, aby sa spomalila 

rýchlosť vodičov v obytných zónach, 
- odstránenie nefunkčných častí starých ihrísk, rôznych železných tyčí, 

ktoré môžu byť nebezpečné pre deti, 
- opravy lavičiek a pieskovísk. 

Všetky spísané podnety, ktoré nebudú v rozpore so stanoviskom 
SVB, všeobecne záväznými nariadeniami alebo zákonom, radnica 
zrealizuje do začiatku mája budúceho roka. 

V prípade, že sa niečo nezrealizuje tak, ako to bolo nahlásené, 
môžu občania kontaktovať p. Bogdana na čísle 7863 242.

PRIMÁTORKA POČAS LETA 
ÚRADOVALA NA SÍDLISKU III

„Chcela som, aby sme sa spolu so 
zodpovednými zamestnancami mesta 

pozerali na nedostatky priamo v teréne. 
No nie očami návštevníkov, ale očami 

obyvateľov sídliska a postupne ich začali 
odstraňovať, aby sme ľuďom spríjemnili 

prostredie, v ktorom trávia  najviac času.“ 

primátorka mesta, Jana Vaľová

NEZOSTALO PRI SĽUBOCH

Jednou z požiadaviek obyvateľov Sídliska III bolo aj odstrá-
nenie starých detských pieskovísk, ktoré občania označili za 
nebezpečné. Pod ich zlý stav sa podpísal najmä zub času, 

a preto technické služby začali s likvidáciou takýchto pieskovísk. 
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Členovia výboru a hostia najskôr absol-
vovali krátku prehliadku humenského 
kaštieľa. Nasledovalo slávnostné prija-

tie v obradnej sieni primátorkou mesta Janou 
Vaľovou, ktorá je tiež členkou výboru, a zápis 
do pamätnej knihy. Potom sa prítomní presu-
nuli do rokovacej miestnosti.

„Na spoločnom stretnutí sme hľadali rieše-
nia, ako uľahčiť podmienky cestovania cez 
našu spoločnú hranicu. Realitou sú dlhé ča-
kacie doby na oboch stranách a práve tento 
problém môže blokovať prípravy a realizá-
ciu spoločných projektov,“ povedala primá-
torka mesta a členka výboru Jana Vaľová. Za 
pravdu jej dala Oľga Benč, generálna konzul-
ka Ukrajiny na Slovensku.

Členovia výboru sa na rokovaní dohodli, že 
v prípade veľkých projektov oslovia ministra 
zahraničných vecí a ministra vnútra so žiado-

sťou o udelenie výnimiek pre šéfov projektov. 
„Je veľmi dôležité, aby  riadiaci pracovníci 
projektov na hranici nečakali. Preukázali 
by sa nielen pasom, ale aj špeciálnym po-
tvrdením, ktoré by im zabezpečilo pred-

nostné vybavenie,“ uzavrela humenská 
štatutárka.

Výbor sa tiež zhodol na potrebe pešieho 
priechodu vo Vyšnom Nemeckom v okrese 
Sobrance, ktorý by zjednodušil cestovanie 
najmä ľuďom v pohraničí. Takýto priechod je 
v súčasnosti iba medzi  Velykym Bereznym a 
Ubľou v okrese Snina.

Na druhý deň navštívili členovia výboru 
Migračný tábor v Humennom a presunuli sa 
na Ukrajinu, kde pokračoval ich výjazdový 
program.

HOSTILI SME ČLENOV VÝBORU NR SR 
PRE EURÓPSKE ZÁLEŽITOSTI

Mesto Humenné sa na jeden deň 
stalo miestom rokovania Výboru 
NR SR pre európske záležitosti. 
Jeho členovia, ako aj zástupco-
via z Ministerstva vnútra SR, Mi-
nisterstva zahraničných vecí a eu-
rópskych záležitostí a generálne 
konzulky Slovenska a Ukrajiny,  
sa zaoberali problematikou slo-
vensko-ukrajinskej hranice.
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Pohrebných obradov sa 
zúčastňuje občan len spo-
radicky. No pri poslednej 

návšteve som neveril vlastným 
očiam, dokonca som sa zháčil, či 
som vôbec vstúpil do Domu smút-
ku v Humennom..., napísal nám 
čitateľ, ktorého meno a adresa je 
v redakcii.

 Už pri vstupe ma milo pre-
kvapila krásna stĺpová kytica. 
Interiér Domu smútku je na nepo-
znanie. Na stenách krásne záve-
sy, vkusné svietidlá a kvetinová 
dekorácia po stranách. Poťahy 
na laviciach len dotvárajú ná-
ležitú atmosféru stánku poslednej rozlúčky. 
Možno som ani všetky zmeny nepostrehol, 
ale je ich dosť, oproti rokmi ošumelej miest-
nosti. Až po skončení celého obradu som si 
spomenul na diskusie a prázdne polemiky 
v mestskom zastupiteľstve, ale aj mimo neho 
o tom, či je výhodný prenájom Domu smútku, 
alebo nie. Ja nie som ekonóm, ani neposu-
dzujem danú zmenu po stránke ekonomickej, 
ale ako občan vidím to ako prínos. No veľmi 
ma mrzí, že všetky tie pochybujúce polemiky 
viedli poslanci a nimi naverbovaní „všeho-

znalí“ odborníci, ktorí v zastupiteľstve vedia 
povedať iba nie! Nie podchodu, nie parku 
na Jedničke, nie Domu seniorov na Sídlisku 
I a neviem už ani čomu... Je až trápne 
pozerať na kamenné tváre tých poslancov, 
ktorí len striehnu na to, kedy vyrukovať 
s ráznym nie. Páni poslanci, zobuďte sa 
a pracujte už konečne pre mesto, pre občana 
a nie pre svoje zviditeľnenie. Nehrajte sa na 
veľkých politikov v humenskom mestskom 
parlamente. 

(homajo)

Zdroj: http://humenne.korzar.sme

PARLAMENTNÝ VÝBOR UŽ 
VAĽOVEJ ŽIVNOSŤ NESKÚMA

Poslankyňa Národnej rady Jana 
Vaľová (Smer) tvrdí, že svoju živnosť 
opakovane pozastavila. Parlamentný 
výbor pre nezlučiteľnosť funkcií sa 
jej živnosťou už zaoberať nebude.

HUMENNÉ/BRATISLAVA. Výbor Národnej 
rady SR pre nezlučiteľnosť funkcií sa zaoberá 
podnetom GINN - združenia na ochranu ve-
rejného záujmu a investigatívnych novinárov 
týkajúceho sa podnikania poslankyne Smeru 
Jany Vaľovej.

GINN na základe údajov v živnosten-
skom registri tvrdí, že Vaľová vykonávala 
živnosť do 1. júna 2013 napriek tomu, že od 
júla 2006 je poslankyňou.

Vaľová oponuje, že hoci v živnostenskom 
registri fi guruje ako deň zániku oprávnenia 1. 
jún tohto roku, ona svoju živnosť pozastavila 
už v auguste 2004. Teda ešte predtým, ako 
sa stala poslankyňou.

„Pôvodný zákon pozastavenie umožňo-
val na dobu neurčitú. V roku 2010 sa zá-
kon zmenil a to tak, že dobu pozastavenia 
špecifi koval na maximálne obdobie 3 ro-
kov. Moja živnosť, keďže som o ňu nejavila 
záujem, mi tak bola automaticky zrušená. 
Živnosť som od roku 2010 v žiadnej forme 
nevykonávala a zákon som neporušila,“ po-
vedala Vaľová.

Oľga Matuchová, vedúca odboru živ-
nostenského podnikania Obvodného úradu 
Humenné uviedla, že úkony, ktoré u nich 
Vaľová urobila, je možné považovať za dô-
kaz toho, že od času, kedy je poslankyňou, 
až do 1. júna tohto roku nepodnikala.

Tohtoročný dátum v registri
Vaľová mala živnosť pozastavenú od au-

gusta 2004 do augusta 2009. Potom znova 
živnosť pozastavila až do augusta 2014.

Lenže v roku 2010 sa zmenila legislatíva. 
Podnikatelia, ktorí pozastavili svoju živnosť do 
konca mája 2010, mali upraviť svoje právne 
vzťahy do troch rokov od účinnosti zákona 
o službách na vnútornom trhu, ktorým došlo 
k novelizácii živnostenského zákona. Inak im 
uplynutím tejto doby pozastavené živnosten-
ské oprávnenie zaniklo.

„To je aj prípad pani Jany Vaľovej, ktorá 
nevyužila prechodné obdobie na upravenie 
svojich právnych vzťahov do 31. mája 2013. 
Preto bol v živnostenskom registri vyznače-
ný zánik jej podnikateľskej činnosti k 1. júnu 
2013,“ vysvetlila Matuchová.

Vaľová uviedla, že parlamentnému výbo-
ru všetky doklady týkajúce sa živnosti pred-
ložila. Výbor rokovanie na návrh poslancov 
Smeru prerušil.

Jeho predseda Miroslav Beblavý (SDKÚ) 
vysvetlil, že do najbližšieho zasadnutia si po-
slanci detailne naštudujú nielen podnet, ale aj 
Vaľovej písomnú reakciu.

Beblavý pre Korzár uviedol, že osobne ne-
bude žiadať odbor živnostenského podnika-
nia o stanoviská a dokumenty. Podľa neho už 
totiž nad Vaľovou v súvislosti s jej živnosťou 
nevisí otáznik.“

Napísali o nás:
Zdroj: Týždenník Pod Vihorlatom, ročník XVI, číslo 30, zo dňa 22.7.2013, str. 7

VSTÚPIL SOM DO DOMU SMÚTKU?

Zdroj: Plus jedeň deň, 18.10.2013, str. 8, tasr

CHYTILI AJ ZÁŠKOLÁKOV
HUMENNÉ – Čierne skládky, ale aj záškoláctvo riešili počas prvého me-
siaca svojho fungovania novozriadené Zelené hliadky na území mesta Hu-
menné. Samospráva v nich od 1. septembra zamestnala 8 ľudí. „Počas 
septembra napríklad 77 krát vykázali občanov, ktorí vyberali odpadky 
z košov či upozornili ľudí, ktorí nemali svojho psa na vôdzke, a to v 206 
prípadoch," zhodnotil náčelník mestskej polície Marián Zub. 
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Tvrdenia pána poslanca Babjaka, 
ktorý je zároveň štatutárom 1. 
Basketbalového klubu (BK) Humenné, 

že mesto Snina dáva svojim klubom prená-
jom za jedno euro na rok, sú nepravdivé. 
Všetky kluby v Snine si platia prenájom vo 
výške 13,-Eur za hodinu. Pre porovnanie, 
volejbalisti v Snine dostali od mesta dotá-
ciu 8 000,- Eur, volejbalisti Humenného 
24 000,- Eur a v hale odohrajú týždenne 
20 až 22 hodín bezodplatne. Volejbalové 
kluby v iných mestách ako Bratislava, Nitra, 

Svidník si všetko hradia sami. V Humennom 
majú volejbalisti všetko zadarmo a napriek 
tomu odmietajú podpísať zmluvu, ktorá zá-
sadne nemení podmienky užívania priesto-
rov, len vyčísľuje, teda konkretizuje náklady, 
ktoré mesto klubu odpúšťa formou možnosti 
trénovať zadarmo.

Cieľom je skvalitniť hospodárenie mest-
ského podniku spravujúceho rekreačné za-
riadenia, ktorý sa stará aj o halu. Doterajšie 
pôsobenie klubov bez stanovených jasných 
podmienok zmluvami a vyčíslenia nákladov 

viedli k svojvoľnému užívaniu haly klubmi, 
čo spôsobilo nárast nákladov na energie 
a problémy pri hospodárení mestského pod-
niku. Podniku vznikli nedoplatky na energi-
ách, ktoré vážne ohrozujú jeho chod a mesto 
ich teraz musí uhradiť z peňazí všetkých da-
ňovníkov. 

Humenné vďaka snahe hospodáriť efek-
tívne s peniazmi daňovníkov dosahuje v po-
sledných troch rokoch výborné fi nančné 
výsledky. Mesto zveľadilo svoj maje-
tok v objeme 13 665 244 Eur a hos-
podári s prebytkom. To všetko však 
len vďaka snahe vniesť poriadok do uží-
vania akéhokoľvek mestského majetku, čo 
je hlavnou snahou aj v prípade nových 
zmlúv pre športové kluby pôsobiace na 
jeho území. Primátorka mesta v snahe riešiť 
vzniknutú situáciu navštívila aj volejbalovú 
federáciu v Bratislave, kde sa zaujímala 
o fungovanie iných klubov. Na rokovaniach 
tiež predostrela, prečo mesto pristúpilo 
k novým zmluvám, ktoré majú prospieť tak 
rozvoju volejbalu a iných športov, ako aj 
hospodáreniu samosprávy.

Táto unikátna expozícia, ktorá zaujala aj 
celoslovenské médiá, je výsledkom spo-
lupráce medzi humenským magistrátom 

a Tomášom Orlejom. „Sprejeri chceli od mes-
ta priestor na kreslenie grafi ty. Keďže piliere 
nadjazdu sú nevyužité, zanedbané, hromadí 
sa v nich špina, rozhodli sme sa, po súhlase 
Slovenskej správy ciest, že tento priestor dáme 

do poriadku a chlapci sa môžu realizovať 
tam,“ priblížila primátorka mesta Jana Vaľová.

Portréty osobností, ako aj dominanty mesta, 
nakreslila skupina 9 writerov. 
Kto je v Galérii pod mostom:
1. Ladislav GROSMAN – autor novely 

Obchod na Korze (fi lm získal Oscara),
2. Lýdia ECKHARDT – módna návr-

hárka,
3. Marián ČEKOVSKÝ – spevák,
4. Yuri DOJČ – fotograf,
5. Václav PANKOVČIN – spisovateľ,
6. Peter BREINER – klavírny virtuóz,

7. Peter GOSSÁNYI – karikaturista,
8. Orest DUBAY – grafi k

Mesto plánuje postupne rozšíriť „Galériu pod 
mostom“ o portréty ďalších slávnych rodákov 
z Humenného po súhlase Slovenskej správy 
ciest a vyobrazenej osobnosti, resp. jej rodiny.

Táto akcia vznikla v spolupráci mesta 
Humenné s Oblastnou organizáciou cestov-
ného ruchu Horný Zemplín a Horný Šariš.

Kto sa na neobvyklú galériu nemôže prísť 
pozrieť osobne, nájde ju na ofi ciálnej webo-
vej stránke mesta Humenné.

GALÉRIU POD MOSTOM CHODIA OBDI-
VOVAŤ ĽUDIA ZO ŠIROKÉHO OKOLIA 
Piliere humenského nadjazdu ožili 
osobnosťami a dominantami mes-
ta. Premenili sa na „Galériu pod 
mostom.“

ŠPORTOVÚ HALU SME POSTAVILI 
PRE VŠETKÝCH HUMENČANOV
Mesto Humenné odmieta obvinenia, že bráni volejbalistom a basket-
balistom v ich ďalšom úspešnom pôsobení v meste. Počet hodín, ktoré 
majú na bezplatné využívanie mestskej haly, sa nemení. V snahe sprí-
stupniť halu aj ostatným Humenčanom na šport sa akurát presúvajú 
tréningy profesionálov na iný čas, aby mohli mestskú halu po 17 tej ho-
dine využívať aj iní. Klubom okrem časového posunu samospráva na-
vrhla nové zmluvy, ktorými nemení doterajšie fi nančné podmienky, len 
vnáša jasné pravidlá do užívania haly, nakoľko ide o majetok všetkých 
Humenčanov. Z 8 športových klubov v meste našu snahu 6 pochopilo 
a zmluvy podpísali. 
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